Выписка из Протокола № 6
VI Общего собрания  членов

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
 «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»

г. Москва                                                                                         26 июня 2009 года

Всего Членов НП  «СРО «НКСО»  – 1534, присутствовали – 805
Кворум: присутствует более половины членов. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Председатель: А.О. Буров
Секретарь:      О.А. Воронина

1. СЛУШАЛИ: «Отчеты органов управления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
1.1. «Принять к сведению отчет Президента Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
В.В. Кругликова о финансово-хозяйственной и организационной деятельности
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков» за 2008 год».
1.2. «Принять к сведению отчет Председателя Правления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
Д.А. Кувалдина о работе Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за 2008 год».
1.3. «Принять к сведению отчет Председателя Комитета по информационному
обеспечению Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  С.О. Пугачева о работе Комитета по
информационному обеспечению Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за 2008 год»
1.4. «Принять к сведению отчет Председателя Комитета по этике и ответственности
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков» Д.А. Кувалдина о работе Комитета по этике и ответственности
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков» за 2008 год»
1.5. «Принять к сведению отчет Председателя Комитета по научно-методическому
обеспечению Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Б.Е. Лужанского о работе Комитета
по научно-методическому обеспечению Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за
2008 год»
1.6. «Признать работу Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в 2008 году удовлетворительной».

2. СЛУШАЛИ: «Отчет Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
2.1. «Не утверждать отчет Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ
««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр
саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

 1

mailto:rko@rko.org.ru

«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
2.2. «Поручить новому составу Ревизионной комиссии провести новую проверку
финансово-хозяйственной деятельности Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за
2008 год»

3. СЛУШАЛИ: «Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков» за 2008 год».
РЕШИЛИ:
3. «Снять с обсуждения вопрос: «Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков» за 2008 год».

4. СЛУШАЛИ: «Об утверждении сметы Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на
2009 год».
РЕШИЛИ:
4. «Утвердить смету Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на 2009 год».

5. СЛУШАЛИ: «Об изменении наименования Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»,
утверждении Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» с изменениями и дополнениями»
РЕШИЛИ:
5.1. «Переименовать Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в Некоммерческое партнерство
саморегулируемую организацию «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
5.2. «Утвердить Устав Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» с изменениями и дополнениями».
5.3. «Произвести государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков» в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации».

6. СЛУШАЛИ: «Об утверждении внутренних нормативных документов
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков» с изменениями и дополнениями»
6.1. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение о Правлении Некоммерческого
партнерства  «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».
РЕШИЛИ:
6.1. «Утвердить изменения в Положении о Правлении Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

6.2. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Положения о Президенте Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»
РЕШИЛИ:
6.2. «Утвердить Положение о Президенте Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

6.3. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Положения о Первых вице-президентах
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия

 2

специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
6.3. «Утвердить Положение о Первых вице-президентах Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

6.4. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение о Дисциплинарном комитете
Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
6.4. «Утвердить изменения в Положении о Дисциплинарном комитете Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».

6.5. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение об Экспертном Совете
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
6.5. «Утвердить изменения в Положении об Экспертном Совете Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков».

6.6. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение о членстве Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»
РЕШИЛИ:
6.6. «Утвердить изменения в Положении о членстве Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»

6.7. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение о раскрытии информации
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
6.7. «Утвердить изменения в Положении о раскрытии информации Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»

6.8. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
6.8. «Утвердить Положение о Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

6.9. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Положения о размещении и расходовании средств
компенсационного фонда Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
6.9. «Утвердить Положение о размещении и расходовании средств компенсационного
фонда Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная
коллегия специалистов-оценщиков».

6.10. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Кодекса ответственности членов Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»
РЕШИЛИ:

 3

6.10. «Утвердить Кодекс ответственности членов Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

7. СЛУШАЛИ: «Об избрании Правления НП «СРО «НКСО»
РЕШИЛИ:
7. «Избрать Правление Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в количестве 24 (двадцати четырех)
человек в следующем составе:

1. Батыров Андрей Владиславович;
2. Баяндин Эдуард Петрович;
3. Васенин Михаил Юрьевич;
4. Галушка Александр Сергеевич;
5. Госьков Евгений Сергеевич;
6. Иванов Александр Сергеевич;
7. Ковалева Галина Ивановна;
8. Кокорин Михаил Александрович;
9. Кориневский Александр Юрьевич;
10. Коряшкин Георгий Алексеевич;
11. Кругликов Владимир Викторович;
12. Кувалдин Дмитрий Андреевич;
13. Лисичкин Андрей Викторович;
14. Лобанов Валентин Петрович;
15. Лужанский Борис Ефимович;
16. Петров Юрий Юрьевич;
17. Полетаев Андрей Александрович;
18. Починок Александр Петрович;
19. Суслов Илья Михайлович;
20. Шарипов Тимур Рамзеевич;
21. Шепелев Владимир Борисович;
22. Шихирин Вячеслав Владимирович;
23. Школьников Юрий Викторович;
24. Шогин Валерий Александрович»

8. СЛУШАЛИ: «Об избрании Президента Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
8. «Освободить  от должности Президента Кругликова Владимира Викторовича в связи с
истечением срока его полномочий.
Избрать Президентом Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Кувалдина Дмитрия Андреевича»

9. СЛУШАЛИ: «Об избрании Первых вице-президентов Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
9. «Избрать Первыми вице-президентами Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
Бурова Александра Олеговича, Галушку Александра Сергеевича, Кругликова Владимира
Викторовича»

10. СЛУШАЛИ: «Об избрании Дисциплинарного комитета Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»
РЕШИЛИ:
10.1. «Избрать Дисциплинарный комитет Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в

 4

количестве 5 (пяти) человек в следующем составе:
1. Бабина Олеся Анатольевна;
2. Гусева Ирина Васильевна;
3. Ланда Леонид Петрович;
4. Мельников Сергей Вячеславович;
5. Пугачев Олег Федорович»

10.2. «Избрать Председателем Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
Гусеву Ирину Васильевну»

11. СЛУШАЛИ: «Об избрании Экспертного совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
11. «Избрать Экспертный совет Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в количестве 59
(пятидесяти девяти) человек в следующем составе:

1. Артемова Алевтина Ивановна;
2. Атаманов Сергей Николаевич;
3. Бабина Олеся Анатольевна;
4. Бастригина Любовь Аркадьевна;
5. Баяндин Эдуард Петрович;
6. Бондаренко Петр Яковлевич;
7. Борисов Владимир Иванович;
8. Гаврилов Александр Петрович;
9. Газетова Виктория Генриховна;
10. Гилязова Алсу Азгатовна;
11. Госьков Евгений Сергеевич;
12. Гриценко Глеб Борисович;
13. Дунаев Павел Александрович;
14. Забиров Нурхат Викторович;
15. Иванов Александр Сергеевич;
16. Иванов Алексей Валентинович;
17. Игнатенко Вячеслав Николаевич;
18. Изотов Олег Михайлович;
19. Изотова Юлия Валерьевна;
20. Кадушкин Игорь Борисович;
21. Казанцев Игорь Васильевич;
22. Кориневский Александр Юрьевич;
23. Косарев Николай Юрьевич;
24. Кошубара Татьяна Михайловна;
25. Красноперов Олег Михайлович;
26. Линник Виталий Владимирович;
27. Лисичкин Андрей Викторович;
28. Лужанский Борис Ефимович;
29. Михайлов Владислав Сергеевич;
30. Овчинников Константин Иванович;
31. Петров Юрий Юрьевич;
32. Петрова Татьяна Владимировна;
33. Печенкина Вера Ивановна;
34. Полтораченко Петр Петрович;
35. Понамарчук Сергей Дмитриевич;
36. Попов Федор Леонтьевич;
37. Рензин Алексей Юрьевич;
38. Русанов Леонид Константинович;
39. Рыжай Татьяна Игоревна;

 5

40. Савельев Андрей Викторович;
41. Савкина Елена Витальевна;
42. Санкин Борис Николаевич;
43. Сердюков Николай Владимирович;
44. Сонина Анна Валерьевна;
45. Стабровская Ксения Юрьевна;
46. Суслов Илья Михайлович;
47. Тишаков Сергей Леонтьевич;
48. Третьякова Галина Борисовна;
49. Ужва Юрий Владимирович;
50. Хомякова Марина Николаевна;
51. Циркуненко Юрий Анатольевич;
52. Чернорудский Леонид Зиновьевич;
53. Чикиров Юрий Сергеевич;
54. Шахвердова Анна Эдуардовна;
55. Шахолдаев Максим Сергеевич;
56. Шегай Евгения Афанасьевна;
57. Шепелев Владимир Борисович;
58. Школьников Юрий Викторович;
59. Штейников Алексей Васильевич»

12. СЛУШАЛИ: «Об избрании Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
РЕШИЛИ:
12.1. «Избрать Ревизионную комиссию Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» в
количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

1. Белова Наталья Анатольевна;
2. Понамарчук Сергей Дмитриевич;
3. Халиулина Сурия Вякильевна»

12.2. «Избрать Председателем Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
Белову Наталью Анатольевну»

13. СЛУШАЛИ: «О страховании компенсационного фонда Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»
РЕШИЛИ:
13. «Страховать компенсационный фонд Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»

Председатель                                  (подпись)                                 А.О. Буров

Секретарь                                        (подпись)                                 О.А. Воронина

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                             Т.В. Мазско

 6